[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания комиссии по территориальному этапу
детского конкурса
"Безопасный труд в моём представлении – 2023»
от  07 марта 2023 года

Присутствовали:
председатель комиссии   А.В.Мишустин,
члены комиссии:  С.В. Губарева, Т.В.Гужина, С.А. Бачерова, Н.А.Рузанова.

Повестка

Подведение итогов детского районного конкурса
"Безопасный труд в моём представлении».

Конкурс проводится в рамках X областного конкурса  "Безопасный труд в моём представлении - 2023». Комиссия рассмотрела 41 работу из 3 ОУ м.р.Красноармейский, представленных на конкурс.

Решение:

1.Отметить хороший уровень работ, представленных на конкурс.
2.Организовать выставку работ победителей конкурса в администрации м.р.Красноармейский.
3.Работы победителей муниципального этапа конкурса направить для участия в областном этапе детского конкурса.
4.Отметить невысокую степень участия обучаюшихся ОУ в районном конкурсе.
5.Объявить благодарность педагогам за подготовку обучающихся.
5.Признать победителями и призерами конкурса в разных возрастных категориях следующих учащихся:

Номинация I - рисунки "Безопасный труд в моём представлении» среди учащихся 1-4  классов:
I место – Тагачин Харитон  СП ГБОУ СОШ с. Красноармейское ЦДТ, педагог – Рузанова Н.А.;
II место – Герасимова Мария.  ГБОУ НШ с. Красноармейское, педагог -  Брянцева А.Н.;
II место – Ковалёв Виталий.  ГБОУ НШ с. Красноармейское, педагог -  Великанова Е.В.;
II место – Давлетгареева Алиса   ГБОУ НШ с. Красноармейское, педагог -  Девятова Т.Ю.;
III место– Якимов Иван. ГБОУ НШ с. Красноармейское, педагог – Брянцева А.Н.
III место – Мартынов Егор. ГБОУ НШ с. Красноармейское, педагог -  Девятова Т.Ю.
III место – Максимова Анна. СП ГБОУ СОШ с. Красноармейское ЦДТ, педагог Рузанова Н.А.
Хуснутдинова Алина ГБОУ НШ с. Красноармейское, педагог -  Кондрашина Т.А.

Номинация II –творческие проекты "Безопасный труд в моём представлении» среди учащихся 1-4 классов:
I место – Дешевых Александр, ГБОУ НШ с. Красноармейское, педагог: Севрюгина Е.Н.;
II место – Стряпкин Леонид, Калинина Полина. СП ГБОУ СОШ с. Красноармейское ЦДТ,  педагоги: Кузнецова В.Д., Драгунова А.В.;
II место – Тагачин Харитон.  СП ГБОУ СОШ с. Красноармейское ЦДТ, педагог Рузанова Н.А.;
III место– Федоренко Семён. ГБОУ НШ с. Красноармейское,  педагог Севрюгина Е.Н.;
III место – Колодченко Валерия. СП ГБОУ СОШ с. Красноармейское ЦДТ, педагог Кузнецова В.Д.;
III место– Тагачин Гордей. ГБОУ НШ с. Красноармейское,  педагог Соймина М.М.
III место– Иванова Вера. ГБОУ НШ с. Красноармейское,  педагог Севрюгина Е.Н.;

Номинация III - рисунки "Безопасный труд в моём представлении» среди учащихся 5-8 классов:

I место -   Мишустина Анастасия. СП ГБОУ СОШ с. Красноармейское ЦДТ, педагог – Рузанова Н.А.
II место -  Гаврилова Софья. СП ГБОУ СОШ с. Красноармейское ЦДТ, педагог – Рузанова Н.А.
III место – Хуррамова Анастасия. СП ГБОУ СОШ с. Красноармейское ЦДТ, педагог – Рузанова Н.А.

Номинация V - Эссе  «Труд должен быть безопасным» среди учащихся 9-11 классов:

I место – Плотников Виктор ГБОУ СОШ с. Волчанка, педагог Некипелова В.И.

Комиссия в составе:

Начальник отдела охраны труда СП «Управление по оказанию государственных услуг» МБУ  МФЦ м.р. Красноармейский _______________ А.В. Мишустин

Члены комиссии: ________________________С.В.Губарева,
                               ________________________Т.В. Гужина,
                               ________________________С.А. Бачерова,
                               ________________________ Н.А.Рузанова.